

## SPIS TREŚCI

- Nowelizacja prawa energetycznego
- Seminarium w Toruniu
- Dni Techniki w Szczecinie, Dni Elektryki w Gdańsku, Dni Techniki w Częstochowie
- Targi w Lublinie
- Zebranie ZG SEP i jubileusz 90-lecia Oddziału Łódzkiego SEP
- Oddziały, Kola, Sekcje, Komitety, Komisje
- Jednym zdaniem
- Smutna wiadomość

### Nowelizacja prawa energetycznego

Trwa proces nowelizacji prawa energetycznego. W dniu 18 listopada o godz. 11<sup>00</sup> odbyło się zebranie Komisji Gospodarki poświęcone rozpatrzeniu sprawozdania podkomisji nadzwyczajnej o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy – Prawo Energetyczne. Sprawozdanie przedstawił przewodniczący Podkomisji poseł Andrzej Czerwiński. Podobnie jak poprzednio w posiedzeniach Nadzwyczajnej Podkomisji także tym razem w posiedzeniu Komisji Gospodarki wzięła udział reprezentująca Stowarzyszenie Elektryków Polskich Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska. Przypomnijmy, że na jednym z poprzednich posiedzeń w dniu 21 października posłowie Podkomisji przechylili się do stanowiska Stowarzyszenia Elektryków Polskich i postanowili nie włączać do tekstu obecnej nowelizacji prawa energetycznego proponowanej przez Ministerstwo Gospodarki zmiany zapisu artykułu 54 likwidującej okresowość nadawania uprawnień kwalifikacyjnych. Stanowisko to nie uległo zmianie i w zaproponowanym projekcie nie zostały wprowadzone zmiany w art. 54. Na każdym etapie procesu legislacyjnego mogą być jeszcze wprowadzone poprawki pod warunkiem zgłoszenia ich przez minimum trzech posłów. Niezbędna jest kontynuacja indywidualnych spotkań z posłami i senatorami, a także rozmów z przedstawicielami Związków Zawodowych. Informacje na temat prac nad nowelizacją prawa energetycznego będą sukcesywnie zamieszczane na stronie internetowej i w Infosepiku.

### Seminarium w Toruniu

W poniedziałek 16 listopada w Sali Mieszkańskiej Ratusza w Toruniu odbyła się konferencja naukowa „Alfons Hoffman – pionier i współtwórca polskiej elektroenergetyki” związana z obchodami 90-lecia Stowarzyszenia Elektryków

Polskich oraz 124 rocznicą urodzin Profesora. Po otwarciu konferencji przez przewodniczącego Rady Toruńskiej FSNT NOT Andrzeja Kraulskiego głos zabrał wiceprezes SEP Andrzej Boroń. O ruchu stowarzyszeniowym w Toruniu i jego animatorze inżynierze Alfonsie Hoffmannie mówiła prezes Oddziału Toruńskiego SEP Aleksandra Konklewska.



Fot.1 Wystąpienie prezes Oddziału Toruńskiego SEP Aleksandry Konklewskiej

Kolejnym mówcą był Prezydent Torunia Michał Zaleski, który sprawował honorowy patronat nad konferencją



Fot.2 Konferencja poświęcona Alfonsowi Hoffmannowi. Przemawia prezydent Torunia Michał Zaleski

Po zakończeniu wystąpień gości honorowych wiceprezes SEP Andrzej Boroń i członek ZG SEP Janusz Borowski wręczyli kilkunastu osobom i instytucjom medale 90-lecia SEP i inne wyróżnienia stowarzyszeniowe. Otwarto wystawę okolicznościową, przygotowaną przez Archiwum Historyczne Elektroenergetyki Polskiej w Toruniu. Po przerwie głos zabrał członek honorowy SEP Tadeusz Domżański, który

dokonał prezentacji II wydania książki o profesorze Hoffmannie. Wiceprezes SEP Andrzej Boroń wyrażając podziękowanie Tadeuszowi Domżałskiemu za tą znakomitą inicjatywę wręczył mu plakietkę wyróżnienia Prezesa SEP za szczególne osiągnięcia w działalności stowarzyszeniowej w latach 2006-2009.



Fot. 3 Od lewej Aleksandra Konkleska, Andrzej Boroń

Obszerny referat na temat działalności Profesora Hoffmana wygłoszony przez prof. Mieczysława Heringa z Politechniki Warszawskiej był jednym z ostatnich punktów programu imprezy.

#### **Dni Techniki w Szczecinie, Dni Elektryki w Gdańsku, Dni Techniki w Częstochowie**

- W dniach 17 - 19 listopada w Szczecinie odbyły się 40 Szczecińskie Dni Techniki. ZG SEP reprezentował wiceprezes Andrzej Boroń. Obecna była prezes FSNT NOT Ewa Mankiewicz-Cudny. I dzień imprezy odbył się pod hasłem „Dzień Nowej Uczelni – Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego. Podczas inauguracji imprezy w sali im. prof. Kępińskiego na Wydziale Technologii i Inżynierii Chemicznej ZUT wręczono medale 90-lecia SEP oraz wyróżnienia stowarzyszeniowe i notowskie. W holu i sali Rady Wydziału Elektrycznego ZUT odbyła się uroczystość przekazania przez Oddział Szczeciński SEP oraz firmy branży elektrycznej regionu Wydziałowi Elektrycznemu ZUT daru – zabytkowego żyrandola. Odbyła się debata na temat „Drogi kariery twórczych inżynierów”. Podsumowaniem obfitującego w wydarzenia dnia był koncert w Filharmonii Szczecińskiej z okazji jubileuszu 90-lecia SEP, podczas którego wręczono kolejne medale oraz wyróżnienia. II dzień imprezy odbył się pod hasłem „Dzień Kreatywnej Młodzieży”. Odbyło się forum komisji młodzieżowych, seminarium na temat roli młodych inżynierów w zrównoważonym rozwoju kraju i regionu. Pod-

pisano porozumienie o współpracy pomiędzy ZUT a Radą Regionu Zachodniopomorskiego FSNT NOT. III dzień imprezy odbył się pod hasłem „Dzień Firm i Nowych Technologii”. Odbyły się prezentacje firmowe oraz panel dyskusyjny na temat. roli młodej kadry inżynierskiej w rozwoju miasta i regionu.

- W dniach 18-19 listopada w Gdańsku odbyły XXXIV Gdańskie Dni Elektryki. Tematem przewodnim tegorocznych Dni były „Ekologiczne, bezpieczne i nowoczesne instalacje oraz sieci elektryczne”. Członek ZG SEP Zbigniew Lange i prezes Oddziału Gdańskiego SEP Stanisław Maciej Dąbrowski wręczyli kilkunastu instytucjom i osobom medale 90-lecia SEP oraz inne wyróżnienia i medale stowarzyszeniowe. Podczas dwóch dni obrad wygłoszono kilkadziesiąt referatów. Odbyły się liczne prezentacje firmowe. Szczegółowy program tej bardzo udanej imprezy dostępny jest na stronie internetowej: <http://www.sep.gda.pl/gde2009>
- Prezes FSNT NOT Ewa Mankiewicz-Cudny wzięła udział w odbytych w miniony piątek Częstochowskich Dniach Techniki.

#### **Targi w Lublinie**

W dniach 18-20 listopada 2009 r. na terenach Międzynarodowych Targów Lubelskich odbyły się II Lubelskie Targi Energetyczne Energetics'2009 objęte patronatem SEP. W imprezie uczestniczyło ponad stu wystawców z Polski, Ukrainy i Białorusi. Czynne było stoisko Stowarzyszenia Elektryków Polskich.



Fot. 4 Widok ogólny hali targowej

fol. Jerzy Barglik

Punktualnie o godz. 12<sup>00</sup> w dniu 18 listopada odbyła się uroczystość inauguracji targów. Oficjalnego otwarcia imprezy wystawienniczej dokonał wicemarszałek województwa Jacek Sobczak. Prezes SEP Jerzy Barglik oraz prezes Od-



działu Lubelskiego SEP Jacek Woźniak wręczyli kilkunastu osobom i instytucjom ze środowiska lubelskiego medale 90-lecia SEP.



Fot. 5 Wystąpienie prezesa SEP podczas otwarcia targów  
fot. Krzysztof Woliński

Targom towarzyszyła organizowana przez Stowarzyszenie II konferencja „Elektroenergetyka na terenach wiejskich” Otwarcia konferencji dokonał prezes SEP Jerzy Barglik.



Fot. 6 Otwarcie konferencji przez prezesa SEP  
fot. Krzysztof Woliński

Wygłoszono kilkanaście referatów, których teksty zostały wydrukowane w nr 11-12/2009 miesięcznika INPE. Prezes SEP Jerzy Barglik, członek honorowy SEP prof. Czesław Karwat oraz Dziekan Wydziału Elektrotechniki i Informatyki Politechniki Lubelskiej prof. Waldemar Woźniak wchodzili w skład jury przyznającego nagrody i wyróżnienia targowe.

### **Zebrań ZG SEP i jubileusz 90-lecia Oddziału Łódzkiego SEP**

W piątek 20 listopada odbyły się uroczystości jubileuszu 90-lecia Oddziału Łódzkiego. Z tej okazji w sali Rady Wydziału Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki Politechniki Łódzkiej odbyło się 34. zebranie ZG SEP.

Obecni byli: prezes SEP Jerzy Barglik, wiceprezes Andrzej Boroń, członkowie ZG SEP: Janusz Borowski, Andrzej Ciepły, Marek Grzywacz, Zbigniew Lange, Jan Musiał, Lech Nowosad, Andrzej Wawrzyński, Krzysztof Woliński oraz zaproszeni na zebranie: Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska, dziekan Rady Prezesów SEP Jerzy Szastało, przewodniczący GKR Tomasz Kołakowski, prezes Oddziału Łódzkiego Franciszek Mosiński i prodziekan ds. Kształcenia Wydziału Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki Politechniki Łódzkiej Jacek Kucharski.



Fot. 7 Od lewej: Jacek Kucharski, Franciszek Mosiński, Jerzy Barglik, Andrzej Boroń, Jolanta Arendarska  
fot. Ewa Materska

Po otwarciu zebrania przez prezesa SEP informacje o Wydziale przedstawili profesorowie: Jacek Kucharski i Franciszek Mosiński. W części roboczej zebrania wysłuchano informacji prezesa SEP i sprawozdania Sekretarza Generalnej, zaakceptowano projekt budżetu SEP na rok 2010 i przekazano go do zaopiniowania Radzie Prezesów.



Fot. 8 Od lewej: w pierwszym rzędzie: Krzysztof Woliński, Jan Musiał, Zbigniew Lange, Lech Nowosad, w drugim rzędzie: Janusz Borowski, Marek Grzywacz, Tomasz Kołakowski, Andrzej Ciepły  
fot. Ewa Materska



Wysłuchano informacji o przygotowaniach do Walnego Zjazdu Delegatów SEP w Katowicach, podjęto uchwały w sprawie poszerzenia składu Centralnej Komisji Historycznej i zmianie na stanowisku po. Dyrektora COSiWu. Kolejne 35. zebranie ZG SEP odbędzie się w Warszawie w dniu 17 grudnia 2009 roku. Uroczystości jubileuszu 90-lecia rozpoczęły się o godz. 17<sup>00</sup> w Teatrze im. Jaracza. Uroczystość poprowadził Lech Grzelak, były prezes Oddziału, wiceprzewodniczący GSK. Prezes OŁ SEP Franciszek Mosiński omówił najważniejsze fakty z 90-letniej historii Oddziału. Prezes SEP Jerzy Barglik wręczył medale 90-lecia SEP oraz medale i odznaki stowarzyszeniowe.



Fot. 9 Ceremonia wręczenia medali 90-lecia SEP fot. Ewa Materska

Wysłuchano wystąpień gości zaproszonych, a następnie obejrzano spektakl teatralny „Poskromienie złoŹnicy”. Ukazał się nr 4/2009 Biuletynu Oddziału Łódzkiego SEP poświęcony w całości jubileuszowi Oddziału. Na zakończenie w foyer teatru odbyło się spotkanie koleżeńskie.

### Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje

- Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska wzięła udział w odbytym w dniu 17 listopada w siedzibie OGP Gaz-System SA w Warszawie w spotkaniu Polskiego Komitetu Elektrochemicznej Ochrony przed Korozją SEP.
- W dniach 18-19 listopada w Poznaniu odbyło się XII Sympozjum z cyklu „Optymalizacja Dostaw i Rozdziału Energii oraz przesyłania informacji w inteligentnych obiektach”;
- W dniu 18 listopada odbyło się zebranie Koła Seniorów OEIT z wykładem pt. „Aktualny stan badań nad syntezą jądrową”.
- W dniu 19 listopada w siedzibie PSE Operator odbyło się seminarium Centralnej Sekcji Energetyki „Podziemne stacje energetyczne WN”.



Fot. 10 Zebranie koła Seniorów OEIT (górne zdjęcie) i wystąpienie Jacka Szpotańskiego podczas Seminarium w PSE Operator (dolne zdjęcie)

- O. Wrocławski SEP zorganizował w dniach 19-21 listopada w Krzyżowej konferencję "Problemy projektowania i budowy systemu zasilania sieci trakcyjnej Kolei Dużych Prędkości"

### Jednym zdaniem

Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska wzięła udział w dniu 17 listopada w uroczystym uruchomieniu pierwszego w kraju punktu ładowania samochodów elektrycznych.



Fot. 11 Punkt ładowania samochodów elektrycznych w Warszawie

### Smutna wiadomość

Przed kilku dniami nadeszła smutna wiadomość o śmierci Eugeniusza Bogackiego – wieloletniego działacza Oddziału Poznańskiego SEP. Uroczystości pogrzebowe odbyły się w Poznaniu w miniony czwartek. Pozostanie na zawsze w naszej pamięci!